Restat satisfaciamus cuidā dificultati, quę circa supradicta, tametsi sine aliquo fundamento, moueri posset, dicendo quòd domino Regi iā fuit admissus ne dum semel, sed & bis Locumtenens Generalis ante iuramentum, & nunc Prouincia gubernatur in omnibus & per omnia, ac si dictum iuramentum esset prēstitū, vnde videtur quòd sicut principale est concessum, nempe exercitium iurisdictionis, concedi etiam debet exactio istorum iurium, quę est res minus principalis. Nec dicere debemus vnam & eandem rem diuerso iure censeri, quòd scilicet dominus Rex quo ad exercitiū iurisdictionis tractetur, & habeatur, ac si iuramentum prēstitisset, quo ad exactiones verò iurium sibi debitorum non, contra l. iam hoc iure, de vulga. Nec aliqua protestatio quę sit facta per Principatum videtur in hoc casu suffragari posse, cum dicenda sit contraria factio, quę nihil operatur c. cum M. Ferrarien. de consti. c. solicitudinem, de apella. cum simil. Sicut in simili videmus nihil operari protestationem domini directi factam in actu receptionis canonicum post declaratam caducitatē, quòd recipit sine preiuditio deuolutio nis, seu caducitatis, considerant enim Doctores incompatibile esse quod pensio recipiatur pro tempore decurso post caducitatem, & quòd saluum sit ius caducitatis, & consequenter quòd quis eodem tempore habeatur

pro

pro emphyteuta, & pro non emphyteuta, quod latè prosequuntur Cardin.
Manti. decis. 200. et) Hercul. Maresco. var. resolu. li. 2. c. 137. nu. 65.

Respondemus enim, quòd dictæ admissiones Locumt. Generaliū fuerunt facte sine animo præiudicandi, vel quidem in minimo, iuribus patriæ, quod aperte demonstrant tot protestationes, quæ facte fuere in dictis binis admissionibus Locumt. Generalium cum expressis, & repetitis clausulis quòd esset pro hac vice tantum, & quòd nō posset trahi in cōsequentiam, quæ quidem protestatione syltra quod ius conseruant, declarant etiam mē tem, ad not. per Bald. & ceteros in l. non solum, §. morte, de noui oper. nunciatio. c. cum M. Ferrarensis, de const. Cæs. Barzi. decis. Bononien. 86. n. 48. Et præterea protestationes prædictæ reddunt quidquid agitur conditionale, & sic operantur quòd quatenus inferatur præiuditium, sit ac si actus non fuisset factus, prout ex Puteo decis. 32. n. 1. lib. 2. et) ex alia decis. Rota, quam allegat, probat Hercul. Maresco. var. resolu. lib. 2. c. 137. nu. 2. & in nostris terminis Oliba in usat. alium namq. c. 6. nu. 16.

Maximè in hoc casu, in quo concurrit etiam voluntas domini Regis cū protestatione, & voluntate Principatus, qui in prædictis casibus dignatus fuit rescribere Principatui antequam actus fierent, quòd non erat suę intentionis præiudicare illius cōstitutionibus & iuribus, per illos actus, quos volebat fieri debere ante iuramentum, imò illas & illa volebat remanere illesas, & illesa Principatui, prout signanter constat ex littera Regia scripta Deputatis pro nouissima admissione Excellentissimi Don Ioannis Senni in Locumt. Generalem. Dat. in Molinillo die II. Nouemb. 1622. prouti habetur in proemio dictarum protestationum: propter quòd inter alia dictus Excellentissimus Locumtenens admissus fuit, vt ibi apparet: quando enim in protestatis, & circa ea concurrit utriusq; partis voluntas, indubitanter protestatio saluat ius, & illud illesum relinquit, iuxta theoreticā Bar. communiter approbatam in cit. l. non solū §. morte, de noui oper. nuntia. propriūs in his terminis Hiero. Gab. cons. 47. n. 7. et) 8. vol. 2. et) Cesar Barzi. qui alias adducit decis. Bonon. 56. n. 35. Et in isto casu cum concurrit utriusq; partis voluntas, non consideratur quòd protestatio sit contraria facto, quia cum ambæ partes consentiunt, actus secundum protestationem limitatur, Gab. & Barzi. vbi supra.